
 

 

*uohsx0036vt3*�
UOHSX0036VT3 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S282/2010/VZ-14274/2010/520/JHl  V Brně dne: 24. září 2010 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 22. 7. 
2010 na návrh z 19. 7. 2010, jehož účastníky jsou: 

• zadavatel - Jihočeský kraj, IČ 70890650, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice, zastoupený Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem, 

• navrhovatel - Skanska a. s., IČ 26271303, se sídlem Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4, za niž 
jednají Ing. Dan Ťok, předseda představenstva, a Ing. Leoš Vrzalík, člen představenstva, ve 
správním řízení zastoupena na základě pověření Mgr. Martinem Svobodou, zaměstnancem, 

 
ve věci přezkoumání úkonů zadavatele ve veřejné zakázce "Program modernizace komunikací II. a 
III. třídy Jihočeského kraje (P4) - v okrese Tábor", zadávané formou užšího řízení, jehož oznámení 
bylo v informačním systému o veřejných zakázkách uveřejněno dne 16. 4. 2010 pod evidenčním 
číslem 60043882, vydává toto  

usnesení: 

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, pozdějších 
předpisů, zastavuje, neboť se žádost stala zjevně bezpředmětnou. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) jako orgán příslušný podle § 112 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), obdržel dne 22. 7. 2010 návrh společnosti Skanska a. s., IČ 26271303, se sídlem 
Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4, za niž jednají Ing. Dan Ťok, předseda představenstva, a 
Ing. Leoš Vrzalík, člen představenstva, ve správním řízení zastoupena na základě pověření 
Mgr. Martinem Svobodou, zaměstnancem (dále jen "navrhovatel"), na přezkoumání úkonů 
zadavatele – Jihočeský kraj, IČ 70890650, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 
České Budějovice, zastoupený Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem (dále jen „zadavatel“) – 



Č. j.: ÚOHS-S282/2010/VZ-14274/2010/520/JHl 
 

2 

učiněných ve veřejné zakázce „Program modernizace komunikací II. a III. třídy Jihočeského 
kraje (P4) - v okrese Tábor ", zadávané formou užšího řízení, jehož oznámení bylo 
v informačním systému o veřejných zakázkách uveřejněno dne 16. 4. 2010 pod ev. č. 
60043882. Tímto dnem bylo zahájeno správní řízení ve věci přezkoumání úkonů zadavatele. 
Zadavatel obdržel stejnopis návrhu dne 22. 7. 2010. 

2. Zahájení správního řízení oznámil Úřad jeho účastníkům dopisem č. j. ÚOHS-S282/2010/VZ-
11510/2010/520/JHl ze dne 4. 8. 2010. Současně Úřad usnesením č. j. ÚOHS-S282/2010/VZ-
11513/2010/520/JHl ze dne 4. 8. 2010 účastníkům řízení stanovil lhůtu, ve které byli 
oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy a ve které byli oprávněni vyjádřit svá 
stanoviska v řízení, a lhůtu, ve které se mohli vyjádřit k podkladům pro rozhodnutí. Tímto 
usnesením stanovil Úřad navrhovateli také lhůtu, ve které měl složit kauci na účet Úřadu, 
lhůtu k provedení úkonu - doručení dokladu o doručení námitek zadavateli a k doložení 
originálu či úředně ověřené kopie pověření Mgr. Martina Svobody, zaměstnance 
navrhovatele, k jednání za společnost Skanska a. s., ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-
S282/2010/VZ. 

3. Dne 9. 8. 2010 obdržel Úřad od zadavatele doplnění návrhu na základě usnesení Úřadu. 
Součástí doplnění byl doklad o složení kauce na účet Úřadu (kauce byla na účet Úřadu 
připsána dne 9. 8. 2010), dále doklad o doručení námitek zadavateli v zákonné lhůtě a 
ověřená kopie pověření zaměstnance Mgr. Martina Svobody k jednání za společnost Skanska 
a. s., v předmětném správním řízení. 

4. Dne 9. 8. 2010 bylo na stránkách informačního systému o veřejných zakázkách zveřejněno 
zrušení předmětného zadávacího řízení podle § 84 odst. 2 písm. e) zákona. 

5. Usnesením č. j. ÚOHS-S282/2010/VZ-12380/2010/520/JHl ze dne 20. 8. 2010 si Úřad od 
zadavatele vyžádal zaslání důvodů pro zrušení předmětného zadávacího řízení. 

6. Zadavatel se k usnesení Úřadu vyjádřil dopisem ze dne 26. 8. 2010. Důvodem zrušení 
předmětné veřejné zakázky podle zadavatele byla skutečnost, že na jím vypsané veřejné 
zakázky v různých okresech Jihočeského kraje mohlo být pohlíženo jako na nedovolené 
dělení zakázky a s tím spojené porušení zákona, proto zadávací řízení zrušil. 

7. Podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, jestliže se žádost stala zjevně 
bezpředmětnou. 

8. Jelikož v průběhu správního řízení zadavatel zadání šetřené veřejné zakázky zrušil, zanikla tak 
veřejná zakázka, která měla být Úřadem přezkoumána. Návrh se tak stal zjevně 
bezpředmětným, a Úřad proto rozhodl podle § 66 odst. 1 písm. g) správního řádu o zastavení 
řízení, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 

POUČENÍ 

Proti výše uvedenému usnesení ve správním řízení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat 
rozklad k předsedovi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro 
ochranu  hospodářské soutěže – sekce veřejných zakázek, tř. Kpt. Jaroše 7, Brno. Rozklad nemá 



Č. j.: ÚOHS-S282/2010/VZ-14274/2010/520/JHl 
 

3 

podle § 76 odst. 5 v návaznosti na ustanovení § 152 odst. 4 správního řádu odkladný účinek. 
Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každému účastníku řízení mohl Úřad zaslat jeden stejnopis. 
 
 

 
 
 

otisk úředního razítka 
 
Mgr. Kamil Rudolecký 
místopředseda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
1. Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
2. Skanska a. s., Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4, Mgr. Martin Svoboda 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 

 


